
 
 

 
 

Besvarelse af spørgsmål nr. 21 (Alm. del), som Folketingets Sundheds-
udvalg har stillet til ministeren for sundhed og forebyggelse den 3. de-
cember 2007. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jens Christian Lund 
(S). 
 

Spørgsmål 21: 
 
"Bankocentre sælger medlemskort ved indgangen for et mindre beløb, hvor efter 
centret hævder, at der ikke er offentlig adgang, hvorfor rygeloven ikke gælder. 
Spørgeren ved godt, at det er en forkert tolkning af loven. Hvad agter ministeren at 
gøre for at stoppe den ulovlige fremgangsmåde?” 
 

Svar: 
 
Som det også fremgår af spørgsmålet, er der tale om en forkert fortolkning af lo-
ven.  
 
Reglerne for foreningslokaler, klublokaler og lignende lokaliteter fremgår af et 
blandt flere standardbreve, som Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse har udar-
bejdet, og som blev sendt til Folketingets Sundhedsudvalg i forbindelse med min 
besvarelse af udvalgets spørgsmål 63. Disse standardbreve er nu lagt ud på ministe-
riets hjemmeside: www.sum.dk under ”rygepolitik”. 
 
Når ministeriet får henvendelser fra borgere, der mener, at rygereglerne ikke over-
holdes i bankoforeninger eller lignende, tilbyder ministeriet at sende oplysning i 
form af ovennævnte standardbreve til den pågældende bankoforening. I et følge-
brev til den pågældende forening gøres der opmærksom på, at ministeriet er blevet 
bedt om at orientere foreningen om de regler, der gælder for rygning i henhold til 
lov om røgfri miljøer i bankoforeninger.  
 
Det er min opfattelse, at langt hovedparten af bankoforeninger og lignende vil 
overholde lovens regler, når de er blevet bekendt med disse. Hvis ministeriet bliver 
orienteret om, at en bankoforening ikke overholder lovens regler – til trods for, at 
de er blevet orienteret herom, herunder sanktionerne for ikke at overholde dem – 
vil ministeriet i specielt grove tilfælde rette henvendelse til politiet med henblik på 
at vurdere behovet for at gribe ind. 
  
Der henvises i denne forbindelse til min besvarelse af Sundhedsudvalgets spørgs-
mål nr. 96, hvoraf det bl.a. fremgår, at Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse i 
samarbejde med Rigsadvokaten og Arbejdstilsynet vil udarbejde en vejledning om, 
hvordan overtrædelser af rygeloven skal håndteres. 
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